
UCHWAŁA NR  II.25.2014 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII.437.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 12 
listopada  2014r.  w  sprawie  przystąpienia  do  programu  Powiatowej  Karty  Rodziny 
TAKrodzina.pl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013 r. poz.182 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Tłuszczu uchwala, co następuje:

§ 1

1. W uchwale Nr XXXIII.437.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 12 listopada 2014r. w 
sprawie przystąpienia do programu Powiatowej Karty Rodziny TAKrodzina.pl  wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 1 ust.1 uchwały otrzymuje brzmienie: 
„Program Powiatowej  Karty  Rodziny TAKrodzina.pl  realizowany w Gminie  Tłuszcz  jest 
skierowany do rodzin wielodzietnych, w tym do wielodzietnych rodzin zastępczych, zwanych 
dalej Rodziną Wielodzietną, zamieszkałych na terenie Gminy Tłuszcz.”

2) § 6 uchwały otrzymuje brzmienie:
„ Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację programu są:  Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Tłuszczu, Urząd Miejski w Tłuszczu i  Centrum Kultury Sportu i  Rekreacji w Tłuszczu w 
zakresie ich kompetencji.”

2. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w ust. 1 pozostają bez zmian.

§ 2

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015r.



Uzasadnienie
 do uchwały  Nr II.25.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 30 grudnia 2014 roku w 
sprawie  zmiany uchwały  Nr XXXIII.437.2014 Rady Miejskiej  w Tłuszczu z dnia  12 
listopada  2014r.  w  sprawie  przystąpienia  do  programu  Powiatowej  Karty  Rodziny 
TAKrodzina.pl 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 16 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy 
należy polityka prorodzinna. W związku z podjęciem przez Radę  Powiatu Wołomińskiego 
w dniu 29 listopad 2012 r. uchwały w sprawie wprowadzenie programu Powiatowej Karty 
Rodziny TAKrodzina.pl, zasadnym jest przystąpienie do tego programu ze względu na istotne 
znaczenie rodziny dla rozwoju społeczności lokalnej. Program przewiduje szereg działań na 
rzecz  rodziny,  mających  na  celu  tworzenie  warunków   do  dbania   o  dobro,  trwałość 
i  wszechstronny   rozwój  rodziny,  a  także  promowanie  modelu  rodziny  z  dziećmi 
i kształtowanie jej pozytywnego wizerunku. W związku z tym, iż program został uchwalony 
dla  całego  powiatu  wołomińskiego  wskazane  jest  zapewnienie  skutecznej  jego  realizacji 
również na terenie Gminy Tłuszcz.

Realizując  program  polityki  prorodzinnej,  wprowadza  się  dla  rodzin  wielodzietnych, 
w  których  wychowuje  się  troje  i  więcej  dzieci,  Powiatową  Kartę  Rodziny,  która  będzie 
uprawniać jej posiadaczy do uzyskiwania różnorodnych ulg i zniżek.

Współpraca Gminy Tłuszcz  z Powiatem w ramach tego programu przewiduje możliwość 
uzyskania  dotacji  z  budżetu  Powiatu  na  wsparcie  rodzin  wielodzietnych  z  terenu  naszej 
gminy. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.


